A Secretaria Nacional de Segurança Pública torna público o resultado do Pregão nº
14/2023, que trata do registro de preços para aquisição de Memórias RAM's para atender as
demandas da DIOPI. Empresa(s) vencedora(s) - Itens 1, 2, 6, 7 e 1: GYN COMERCIO DE
PRODUTOS EM T.I LTDA, CNPJ: 14.533.049/0002-031, no valor total de R$ 85.298,31 (oitenta e
cinco mil, duzentos e noventa e oito reais e trinta e um centavos), Itens 3, 4, 5, 8, 9, 10 e 11: WS
INFORTEC COMERCIO LTDA, CNPJ: 66.260.415/0001-02, no valor total de R$ 142.476,00 (cento
e quarenta e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais). Os autos permanecem no SEI
disponíveis para consulta.

MÁRCIO BATISTA NUNES HOMEM
Coordenador-Geral de Licitações e Contratos

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2023

A Secretaria Nacional de Segurança Pública torna público o resultado do Pregão

[...]

Nacional de Segurança Pública - DFNSP, da Diretoria de Operações e Inteligência - DIOPI e da
Diretoria de Gestão do Fundo Nacional de Segurança Pública - DGFNSP.. Empresa(s)
vencedora(s) - Grupos 1, 2, 3 e itens 6, 7, 8, 9 e 10: COPLATEX INÚSTRIA E COMÉRCIO DE
TECIDOS S/A, CNPJ: 14.533.049/0002-031, no valor total de R$ 107.492.534,35 (cento e sete
milhões, quatrocentos e noventa e dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e cinco
centavos), Grupos 4 e 5 e item 15: GLAGIO DO BRASIL PROTEÇÃO BALÍSTICA LTDA, CNPJ:
66.260.415/0001-02, no valor total de R$ 28.770.050,00 (vinte e oito milhões, setecentos e
setenta mil e cinquenta reais). Os autos permanecem no SEI disponíveis para consulta.

MÁRCIO BATISTA NUNES HOMEM
Coordenador-Geral de Licitações e Contratos
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Registro de Preços publicado no DOU em 05/03/2024, Edição 44, Seção 3, Página
105, Onde se lê:

[...]

Data da assinatura: 26/02/2024.
Assinaturas: EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO, Diretor de Gestão do Fundo Nacional de
Segurança Pública Substituto - DGFNSP/SENASP/MJSP e CÉSAR AUGUSTO DE CAMARGO
ROVERI, Secretário de Estado de Segurança Pública de Mato Grosso.
Valor: R$ 233.750,00 (duzentos e trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais).

Espécie: Termo de Doação nº 58/2024 - Processo nº 08020.011622/2023-31.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº 00.394.494/000560.
Donatária: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DE SERGIPE, CNPJ nº
34.841.214/0001-02.

[...]

Bens constantes no anexo I do Termo de Doação nº 58/2024, em referência.
Data da assinatura: 09/02/2024.
Assinaturas: EDUARDO DE OLIVEIRA MANSO, Diretor de Gestão do Fundo Nacional de
Segurança Pública Substituto - DGFNSP/SENASP/MJSP e JOÃO ELOY DE MENEZES, Secretário de
Estado da Segurança Pública de Sergipe.
Valor: R$ 184.300,00 (cento e oitenta e quatro mil e trezentos reais).

Espécie: Termo de Doação nº 103/2024 - Processo nº 08106.005094/2023-31.
Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CNPJ nº 00.394.494/0005-60.
Donatária: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO PARÁ, CNPJ
nº 05.054.952/0001-01.